[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 38/2020

Ementa: Solicita que a Prefeitura faça à calçada ou notifique os proprietários dos imóveis para tomar a devida providência, na Rua João Previtale desde Rua Vereador Antônio de Oliveira até a Rua José Avance.

Senhor Presidente:

			O Vereador Gilberto Aparecido Borges - GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

    “Solicita que a Prefeitura faça à calçada ou notifique os proprietários dos imóveis para tomar a devida providência na Rua João Previtale desde Rua Vereador Antônio de Oliveira até a Rua José Avance.”

JUSTIFICATIVA:

Moradores solicitam que seja feita calçada neste trecho da rua, pois pode causar acidentes com pedestres que passam pelo local.

		Valinhos, em 13 de janeiro de 2020.

	Gilberto Aparecido Borges – GIBA
    Vereador MDB